BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 505/Qð-BXD Hà Nội, ngày 27  tháng 4 năm 2015

QUYẾT ðỊNH
Về việc công nhận thị trấn Cần ðước mở rộng,

 huyện Cần ðước, tỉnh Long An ñạt tiêu chuẩn ñô thị loại IV

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị ñịnh số 36/2012/Nð-CP ngày 18/4/2012 của Chính phủ
quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan
ngang Bộ;

Căn cứ Nghị ñịnh số 62/2013/Nð-CP ngày 25/6/2013 của Chính phủ quy
ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị ñịnh số 42/2009/Nð-CP ngày 07/5/2009 của Chính phủ về
việc phân loại ñô thị;

Căn cứ công văn số 2358/VPCP-KTN ngày 08/4/2015 của Văn phòng
Chính phủ về việc ñiều chỉnh giai ñoạn nâng loại ñô thị Cần ðước, tỉnh Long An;

Theo ñề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Long An tại Tờ trình số
1254/TTr-UBND ngày 09/4/2015 về việc ñề nghị công nhận thị trấn Cần ðước
mở rộng, huyện Cần ðước, tỉnh Long An ñạt tiêu chuẩn ñô thị loại IV;

Xét ñề nghị của Cục trưởng Cục Phát triển ñô thị;

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Công nhận thị trấn Cần ðước mở rộng (gồm thị trấn Cần ðước và
phần mở rộng một phần các xã Tân Lân, Phước ðông, Tân Ân, Phước Tuy), huyện
Cần ðước, tỉnh Long An ñạt tiêu chuẩn ñô thị loại IV.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Long An; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện
Cần ðước, tỉnh Long An; Chánh Văn phòng - Bộ Xây dựng, Cục trưởng Cục
Phát triển ñô thị - Bộ Xây dựng và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

Nơi nhận:
- Như ðiều 2;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Nội vụ, Kế hoạch và ðầu tư,
  Tài chính, Quốc phòng, Giao thông vận tải,
Tài nguyên và Môi trường, Công thương;

- Các Sở: Xây dựng, Nội vụ tỉnh Long An;
- Lưu: VP, Cục PTðT (3).

BỘ TRƯỞNG

(ñã ký)

Tr ịnh ðình Dũng

     www.LuatVietnam.vn